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Vorbemerkung zur Schulstatistik 2022/23 der Stadt Werne

Die in jedem Jahr zum Stichtag 15. Oktober erhobene amtliche Schulstatistik wird dem Schultrager von den
Schulen zur Verfigung gestellt. Sie werden von der Schulverwaltung entsprechend ausgewertet und bilden
die Basis fur die nunmehr 25. Ausgabe der Schulstatistik der Stadt Werne. Um das Gesamtbild der
Schullandschaft in Werne abzubilden, sind die grundlegenden Schilerdaten der Schulen in anderen
Tragerschaften ebenfalls in der Schulstatistik enthalten.

Allgemeine Schulentwicklung

Im Schuljahr 2022/23 ist die Gesamtschulerzahl aller Schulen in Werne mit 4.420 Schilerinnen und Schuler
gegenuber dem Vorjahr (4.267) um 3,6% angestiegen. Die Anzahl der Schilerinnen und Schiler im
Grundschulbereich hat sich auf 1.046 erhéht, im Vergleich zu den 973 Schiulerinnen und Schilern aus dem
Vorjahr. Die Entwicklung im Bereich der drei weiterfihrenden Schulen (ohne Berufskolleg) stellt einen
Anstieg von 5,4 % dar. Im Einzelnen hat die Marga-Spiegel-Sekundarschule gegentiber dem Vorjahr ein
Plus von rund 4,6% zu verzeichnen und das stadtische Anne-Frank-Gymnasium ein Plus von 13%.

Besondere MaRnahmen und Entwicklungen

Punktlich zum Schuljahresbeginn 2022/23 konnte durch die Lernanfanger an der Wiehagenschule ein neu
gestalteter Klassenraum bezogen werden. Da in diesem Schuljahr erstmals fiinf neue Klassen an der
Wiehagenschule eingeschult worden sind, war die Einrichtung eines neuen Raumes notwendig. Um das
padagogische Konzept der Schule beibehalten zu kdnnen, wurde die bisherige Aula zu zwei neuen
Klassenraumen umgebaut und fir die neuen i-Mannchen mit neuen, multifunktional nutzbaren Mdbeln
ausgestattet.

Vor dem Hintergrund des OGS-Rechtsanspruchs arbeiten alle Akteure des Offenen Ganztags in einer
Qualitatsoffensive gemeinsam daran, einen Fahrplan aufzustellen, um dem steigenden Bedarf an
Betreuungsplatzen qualitativ und quantitativ gerecht werden zu kénnen.

Die Folgen der Corona-Pandemie sind weiterhin in den Schulen zu spiren. Das diesjahrige Titelbild der
Schulstatistik bietet einen Einblick auf den neu eingerichteten iCreative Space am Anne-Frank-Gymnasium.
Mit Unterstiitzung von Fdrdermitteln aus dem Programm ,Aufholen nach Corona“ wurde dort eine neue
Lernumgebung zum handlungsorientierten, offenen und projektorientierten Lernen geschaffen, in der die
Schiilerinnen und Schiler entsprechend ihrer jeweiligen Bedarfe und Fahigkeiten individuell unterstiitzt und
gefordert werden kdnnen.

Weitere Forderprojekte wie z.B. eine zusatzliche Deutsch- oder Leseférderung konnten an den anderen
Schulen um- bzw. fortgesetzt werden.

Die Stadt Werne investiert laufend in die Digitalisierung ihrer Schulen. Im Schuljahr 2022/2023 konnten
auch die letzten Klassenraume mit Anzeige- und Interaktionsgeraten ausgestattet werden. Die
Grundschulen haben zusatzliche Schuler-iPads fur den Unterricht erhalten.

Werne, im Marz 2023

Stadt Werne
Dezernat Schulen
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|. Allgemeine Statistik

Ubersicht der Schulen in Werne

Kardinal-von-Galen-Schule
Uhlandschule

Wiehagenschule
Marga-Spiegel-Sekundarschule
Anne-Frank-Gymnasium
Gymnasium St. Christophorus

Freiherr-vom-Stein Berufskolleg



l. Allgemeine Statistik

Zahl der Schulerinnen und Schiler sowie Anzahl der Schulen in Werne

insgesamt davo"n stadtische dayon sonst.
Schulform Tragerschaft Tragerschaft
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS Schulen SuS Schulen SuS Schulen
Grundschulen 1.046 3 1.046 3
Sekundarschule 768 1 768 1
Gymnasien 1.430 2 737 1 693 1
Berufskolleg 1.176 1 1.176 1
gesamt 4.420 7 2.551 5 1.869 2

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler

Grundschulen

M Sekundarschule

W Gymnasien

Berufskolleg

Zahl der gebildeten Klassen

Schulform Anzahl SuS Anzahl der Klassen SusS je Klasse (durchschn.)
Grundschulen 1.046 44 23,8
Sekundarschule 768 29 26,5
Gymnasien* 1.430 52 27,5
Berufskolleg 1.176 86 13,7
gesamt 4.420 211 20,9

* einschl. fiktiver Klassenbildung in der Sekundarstufe Il

Stand 15.10.2022




|. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Schiilerzahlen aller Schulformen

Schulform 2013/14 ]| 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Grundschulen 981 1.003 984 982 972 949 948 970 973 1.046
Hauptschule *) 221 162 111 63

Realschule *) 353 252 165 75

Sekundarschule 329 496 647 790 929 894 873 793 734 768
Zwischensumme 903 910 923 928 929 894 873 793 734 768
Gymnasien 1515 | 1417 | 1.388 | 1.378 | 1.371 | 1.380 | 1.353 | 1.361 | 1.352 | 1.430
Berufskolleg **) 1417 | 1401 | 1.320 | 1.351 | 1.370 | 1.384 | 1.295 | 1.320 | 1.208 | 1.176
gesamt 4816 | 4.731 | 4615 | 4.639 | 4.642 | 4.607 | 4.469 | 4.444 | 4.267 | 4.420

*) Die Haupt- und Realschule sind seit dem 01.08.2012 jahrgangsweise ausgelaufen und wurden zum
31.07.2017 endguiltig aufgelost.

**) Das Berufskolleg ist keine stadtische Schule, sondern befindet sich in der Tragerschaft des Kreises Unna.

-6- Stand 15.10.2022



|. Allgemeine Statistik

Zahl der Schilerinnen und Schiiler nach Geschlecht

mannlich weiblich gesamt
Schulform
Anzahl SuS % Anzahl SuS % Anzahl SuS

Grundschulen 519 49,6 527 50,4 1.046
Sekundarschule 423 55,1 345 449 768
Gymnasien 695 48,6 735 51,4 1.430
Berufskolleg 1.033 87,8 143 12,2 1.176
gesamt 2.670 60,4 1.750 39,6 4.420

Zahl der Schilerinnen und Schiiler nach Konfession

Konfession
Schulform - _
rk. ev. isl. sonstige ohne gesamt
gesamt 1.460 820 257 195 512 3.244
el eI 69 50 6 10 30 165
Schule
Uhlandschule 221 107 43 33 70 474
Wiehagenschule 124 95 50 38 100 407
NiEmeEEpRge 260 210 113 37 148 768
Sekundarschule
CRIE- P 341 182 36 71 107 737
Gymnasium
=i, CnrsiEpnee 445 176 9 6 57 693
Gymnasium

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler nach Konfession

512

m Konfession rk.

B Konfession ev.

Konfession isl.

B Konfession sonstige

m Konfession ohne

Stand 15.10.2022




|. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Fahrschilerinnen und Fahrschuler - Schuljahre 2019/20 bis 2022/23

2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Schule sus | Fanr-|Anteil| o o | Fahr- [Anteil| o o | Fahr- [Anteil | o o | Fahr-| Anteil
schul.] % schul.| % schul. % schul. %
gs;\i'l'ev"Ga'e”' 183 | 30 | 213 186 | 45 | 24,2 149 | 29 | 195 165 | 37 | 224
Uhlandschule 405 | 59 | 14,6 | 424 | 50 [118| 446 | 52 | 11,7 | 474 | 75 | 158
Wiehagenschule | 360 | 71 [ 197 360 | 46 |128| 378 | 31 | 82 | 407 | 28 | 69
gesamt 948 | 169 [ 17,8 970 | 141 | 145 973 | 112 | 11,5 |1.046| 140 | 134
g':ﬁg;‘ﬂleege" 873 | 302 | 34,6 | 793 | 242 | 305 | 734 | 255 | 34,7 | 768 | 270 | 352
g;rr:qen::‘u”n'i 632 | 319 [ 505 | 645 | 324 | 502 | 652 | 312 | 47,9 737 | 323 | 438
ristophorus | | - . | |
g;rg:asiturf]h %%%%%% 700 | 303 | 43,3 | 693 | 208 | 43,0
gesamt 1.505| 621 | 41,3 |1.438| 566 | 39,4 |2.086| 870 | 41,7 [2.198| 801 | 405

Stand 15.10.2022

Anzahl und Herkunft auswartiger Schilerinnen und Schuler

Ascheberg/ | Nordkirchen/ —-" Kamen/ Hamm/
Schule Herbern/ | Sudkirchen/ em Linen Bo.-Hovel/
Cappenberg Bergkamen .

Davensberg Capelle Bonen

Kard.-v.-Galen-
2 3
Schule
Uhlandschule 1 2
Wiehagenschule 1 2
Marga-Spiegel-
17 4 127 7

Sek.-Schule 8 8
Anne-Frank- 86 43 30 88 13 2
Gymnasium
St. Chrls.tophorus 57 56 53 73 39 13
Gymnasium
gesamt 147 116 88 294 59 26

Stand 20.01.2023




|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Unterstiitzungsbedarf im Gemeinsamen

Lernen (GL) - Schuljahr 2022/23

Schule

Schiler

davon im Gemeinsamen

insges. Lernen

Kard.-v.-Galen-Schule 165 6 3,6%
Uhlandschule 474 4 0,8%
Wiehagenschule 407 15 3,7%
Marga-Spiegel- o
Sekundarschule 768 66 8,6%
Anne-Frank-Gymnasium 737 15 2,0%
St. Chrls_tophorus 693 5 0,3%
Gymnasium

gesamt 3.244 108 3,3%

Entwicklung der Schulerinnen und Schuler mit Unterstitzungsbedarf im Gemeinsamen Lernen

(GL) - Schuljahre 2017/18 bis 2022/23

Schule 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Kard.-v.-Galen-Schule 6 3 8 6 5 6
Uhlandschule 7 8 12 11 10 4
Wiehagenschule 10 16 26 19 16 15
Wienbredeschule *) 5
Marga-Spiegel-Sek.- 73 64 65 71 67 66
Schule
Anne-Frank- Gymnasium 13 17 10 10 10 15
St. Christophorus 3 5
Gymnasium **)
gesamt 114 108 121 117 111 108

*) Die Wienbredeschule wurde zum 31.07.2018 geschlossen.

**) Die Daten des St. Christophorus Gymnasiums werden erst seit dem Schuljahr 2021/22 erhoben.

Stand 15.10.2022




|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Unterstitzungsbedarf nach Forderschwerpunkten im

Gemeinsamen Lernen (GL) - Schuljahr 2022/23

Emotionale u. Geisti Korperl. u.
Schule Lernen Soziale Sprache eisige motor. Horen/Sehen
. Entwicklung )

Entwicklung Entwicklung
Kard.-v.-Galen-Schule 3 2 1
Uhlandschule 4
Wiehagenschule 3 6 5 1
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 32 7 13 ! 2 !
Anne-Frank- Gymnasium 9 3 1 2
St. Christophorus 2
Gymnasium
gesamt 51 28 18 2 5 4

Zahl der SuS nach Forderschwerpunkten
M Lernen

H Emotionale u.
Soziale Entwicklung

H Sprache

M Geistige
Entwicklung

M Korperl. u. motor.
Entwicklung

W Héren/Sehen

25,9%

Entwicklung der Schulerinnen und Schuler mit Unterstutzungsbedarf nach

Forderschwerpunkten im Gemeinsamen Lernen (GL) an stadt. Schulen - Schuljahre 2017/18 bis

2022/23

Schuljahr 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Lernen 46 50 65 59 55 51
Emot.lonale u. Soz. 34 31 32 36 08 08
Entwickl.
Sprache 18 16 14 13 17 18
Geistige Entwicklung 2 4 3 3 2 2
Korperl. u. motor.
Entwicklung 5 4 3 2 5 5
Horen/Sehen 4 3 4 4 4 4
gesamt *) 109 108 121 117 111 108

*) In dem Schuljahr 2017/18 sind die Angaben der inzwischen ausgelaufenen Wienbredeschule nicht enthalten.

-10 - Stand 15.10.2022



|. Allgemeine Statistik

Entwicklung der Schiilerinnen und Schiler mit Unterstiitzungsbedarf nach
Forderschwerpunkten Schuljahre 2020/21 bis 2022/23

gesamt 59 55 51 36 28 28
gesamt 13 17 18 3 2 2
gesamt 2 5 5 4 4 4

*) Die Daten des St. Christophorus Gymnasiums werden erst seit dem Schuljahr 2021/22 erhoben.

-11- Stand 15.10.2022



|. Allgemeine Statistik

Schulerinnen und Schiler mit Zuwanderungsgeschichte

nicht in mit mind. mit nicht-
Schiiler davon mit Deutschland einem nicht in] deutscher
Schule insges Zuw. - Anteil in % s elenen Deutschland | Verkehrs-
ges. hintergrund Zuzug %) geborenen | sprachein
Elternteil *) | der Familie *)
Kard.-v.-Galen-Schule 165 20 12,1% 11 6 18
Uhlandschule 474 115 24,3% 51 115 80
Wiehagenschule 407 139 34,2% 59 130 93
WETIERSTOIREE 768 274 35,7% 114 265 190
Sekundarschule
Anne-Frank-Gymnasium 737 137 18,6% 75 137 93
S Ersiopinerve 693 111 16,0% 6 111 15
Gymnasium
gesamt 3.244 796 24,5% 316 764 489

*) Doppelnennungen sind mdglich

-12 -

Stand 15.10.2022




|. Allgemeine Statistik

Schulformwechsel der Sekundarstufe | nach abgebender

und aufnehmender Schule

Aufnehmende Schulform
SEK/ Berufs- -

HS RS GES . GYM FOS esamt

abgebende Schule Profil kolleg g
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
Marga-Spiegel-
Sekundarschule 2 11 =
AR 5 8 4 13 30
Gymnasium
stadtische 0 5 2 8 4 24 0 43
Schulen gesamt
St. Chns_tophorus 1 4 > 4 1 22
Gymnasium
gesamt 0 6 6 10 8 35 0 65

abgebender Schule

Abgebende Schulform

SEK/
aufnehmende HS RS GES . GYM gesamt
Schule Profil
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS
Marga-Spiegel-
Sekundarschule ! ! 2 20 24
Anne-Frgnk- 1 2 3 1 i
Gymnasium
stadtische 0 2 3 5 21 31
Schulen gesamt
St. Chrls_tophorus 5 2 7
Gymnasium
gesamt 0 2 3 10 23 38

-13-

Schulformwechsel der Sekundarstufe | nach aufnehmender und

Stand 15.10.2022



Il. Grundschulen

Kardinal-von-Galen-Schule
Uhlandschule

Wiehagenschule

-14 -



Jahrgang

1(EVE2 2 (E2/E3 3 4 Insgesamt
Schule davon: davon:
SuS SuS E2 KI. | SuS SEU3S KI. | SuS | KI. SuS KI. SuS KI.
K.-v.-Galen-Sch. 51 3 28 2 46 40 165 7
Uhlandschule 1341 10 116 4 116 108 474 | 20
Wiehagenschule 108 7 98 3 105 96 407 | 17
gesamt 293 | 20 | 12| 242 9 10 | 267 | 11 | 244 | 11 |1 1.046| 44
Schule Schuljahr
1990/91 | 2000/01 | 2010/11 | 2019/20 | 2020/21 2021/22 | 2022/23
Kard.-v.-Galen-Sch. 208 231 181 183 186 149 165
Uhlandschule 384 455 345 405 424 446 474
Weihbachschule *) 178 221 107
Wiehagenschule 282 282 304 360 360 378 407
Wienbredeschule *) 302 262 226
gesamt 1.354 1.451 1.163 948 970 973 1.046

*) Die Weihbachschule wurde zum 31.07.2014 sowie die Wienbredeschule zum 31.07.2018 endgliltig geschlossen.

-15 -

Stand 15.10.2022




Anteil OGS
UM- / UM-
SerulE SuS Frih- Betreuung | Offener | Betreuung
gesamt betreuung (bis ca. Ganztag |in % (ohne
13.30 Uhr) Frihbe-
treuung)
K.-v.-Galen-Sch. 165 30 15 70 51,5%
Uhlandschule 474 64 73 242 66,5%
Wiehagenschule 407 54 50 198 60,9%
gesamt 1.046 148 138 510 62,0%
Schuljahr
Schule 2009/ | 2010/ | 2011/ | 2012/ | 2013/ | 2014/ | 2015/ | 2016/ | 2017/ | 2018/ | 2019/ | 2020/ | 2021/ | 2022/
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Kard.-v.-Galen-Sch. 56 63 70 | 61 54 | 68 77 66 | 73 | 68 61 54 53 70
Uhlandschule 75 98 ] 109 ] 105 121 ] 135 159 ] 161 ] 183 ] 197 | 194 | 174 | 198 | 242
Wiehagenschule 93 ] 102 ] 102 | 94 88 | 107 ] 101 | 119 ] 126 | 149 ] 148 | 127 | 150 | 198
Wienbredeschule *) 80 87 86 91 78 58 32 27 12
gesamt 304 1350) 367 | 351 3411 368| 369| 373 ]| 394 414 ]| 403 | 355 401 ] 510
Schule Schuljahr
2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Kard.-v.-Galen-Sch. 16 16 6 12 22 13 15
Uhlandschule 24 26 30 41 65 55 73
Wiehagenschule 46 42 41 53 50 52 50
gesamt 86 84 77 106 137 120 138

*) Die Wienbredeschule zum 31.07.2018 endgultig geschlossen.

- 16 -

Stand 15.10.2022




II. Grundschulen

Entwicklung der Schulanfangerzahlen -

Schuljahre 2017/18 bis 2023/24

Schule Schuljahr
2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 | 2023/24
Kard.-v.-Galen-Sch. 57 30 40 47 31 50 52
Uhlandschule 92 115 106 111 112 129 109
Wiehagenschule 68 91 91 94 102 100 111
gesamt 217 236 237 252 245 279 272

-17 - Stand 23.02.2023



Ubergange auf

Haupt- Real- Sekundar- Gesamt-

Schule schulen schulen schule Gymnasien schulen Sonstige gesamt
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS e
gi:]d"""Ga'e”' 2 | 56| 4 |11 13 |31 13 [361| 4 [122] o | 00| 36 [2000
Uhlandschule 0 0,0 1 0,9 35 31,8 54 49,1 11 10,0 9 8,2 110 | 100,0
S o |oo|l 2 | 20| 37 | 366| 54 |535] 8 | 79| o | o0 | 101 |1000
schule
gesamt 2 0,8 7 2,8 85 34,41 121 | 49,0 23 9,3 9 3,6 247 | 100,0
Ubergange auf weiterfiihrende
s Schulen
2 \ [
85 B Hauptschulen
H Realschulen
Sekundarschule
B Gymnasien
B Gesamtschulen
Sonstige
121
Schuljahr
Schule 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS % SuS %
Hauptschule 3 1,3 1 0,4 1 0,4 1 0,4 1 0,5 1 0,4 2 0,8
Realschule 5 2,1 3 1,3 5 2,0 5 2,1 6 2,8 6 2,6 7 2,8

Sekundarschulq 96 41,0 98 40,8 | 101 | 40,1 95 40,4 74 33,9 85 36,3 85 34,4

Gymnasien 101 | 43,2 | 113 | 471 | 118 | 46,8 | 107 | 455 ] 111 | 50,9 | 118 | 50,4 | 121 | 49,0

Gesamtschulen] 22 9,4 18 7,5 23 9,1 25 10,6 21 9,6 23 9,8 23 9,3

sonstige 7 3,0 7 2,9 4 1,6 2 0,9 5 2,3 1 0,4 9 3,6

-18 - Stand 15.10.2022



[l. Grundschulen

Schulformempfehlungen zum Schuljahr 2022/23

Empfehlungen
HS eingeschr. RS eingeschr.
Serle HS RS RS Gy GY ohne gesamt
Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %
Kard.-v.-Galen-Sch. 8 22,2 0 0,0 9 25,0 5 13,9 11 30,6 3 8,3 36 100,0
Uhlandschule 12 10,9 8 7,3 35 31,8 13 11,8 39 35,5 3 2,7 110 | 100,0
Wiehagenschule 13 12,9 8 7,9 16 15,8 19 18,8 37 36,6 8 7,9 101 | 100,0
gesamt 33 13,4 16 6,5 60 243 37 15,0 87 35,2 14 5,7 247 | 100,0
Schulempfehlungen
14
87 mGY

H RS eingeschr. GY
RS
M HS eingeschr. RS
mHS

® ohne

Schulformempfehlung zu den weiterfiihrenden Schulen - Schuljahr 2016/17 bis 2022/23

Schuljahr

Schulform-
e 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

HEFER F R R AR R FEE
HS 35 17,2 39 18,9 45 21,7 16 7.8 19 9,5 30 14,7 33 13,4
HS eingeschr. RS 12 5,9 26 12,6 24 11,6 27 13,1 20 10,1 18 8,8 16 6,5
RS 67 32,8 54 26,2 49 23,7 58 28,2 57 28,6 48 23,5 60 24,3
RS eingeschr. GY 24 11,8 34 16,5 28 13,5 29 14,1 30 15,1 42 20,6 37 15,0
GY 93 45,6 82 39,8 | 102 | 493 76 36,9 83 41,7 84 41,2 87 35,2
ohne 8 3,9 10 4,9 4 1,9 16 7.8 9 4,5 12 5,9 14 5,7

gesamt 206 @ 100,0 100,0| 206 ||100,0 | 199 100,0 204 100,0 247 100,0
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lll. Sekundarschule

Marga-Spiegel-Sekundarschule

-20 -



Jahrgang

Schule 5 6 7 8 9 10 gesamt
sus| KI. |sus| kI. | sus| kI. | sus| k. |sus| ki. |sus| i. | sus| k.
Marga-Spiegel- |,/ 1 5 | 10| 5 |111| 4 |136| 5 |137| 5 |138| 5 | 768 | 29
Sekundarschule
Schuljahr
Schule
2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020721 | 2021/22 | 2022/23
Marga-Spiegel- | g, 790 929 894 873 793 734 768
Sekundarschule
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aufnehmende Schule
Abgangaus| g RS GES SEK/ oym | BeUS | pas | gesamt
Jahrgang Profil kolleg
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 1 1
6 0
7 0
8 0
9 9
10 1 2 3
gesamt 0 0 2 0 0 11 0 13

abgebende Schule
Aufnahme HS RS GES SEK./ GYM gesamt
in Jahrgang Profil
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Sus Sus Sus Sus Sus Sus
5 1 1
6 0
8 6 6
9 1 2 4 7
10 1 1
gesamt 0 1 1 2 20 24
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Schuljahr 2021/22

Abschlussart davon davon Jausland.] davon davon
gesamt . N . 3
weibl. mannl. SuS weibl. mannl.

ohne HSA 3 2 1 2 2
HSA 34 18 16 1 1
FOR ohne

et L. 24 11 13 2 1 1
Qualifikation
FOR mit

et 50 27 23 4 1
Qualifikation 5
FHR
AHR
gesamt 111 58 53 10 7 3
HSA = Hauptschulabschluss
FOR = Fachoberschulreife
FHR = Fachhochschulreife
AHR = allgemeine Hochschulreife
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V. Gymnasien

Anne-Frank-Gymnasium
(Schule der Stadt Werne)

Gymnasium St. Christophorus
(Schule des Bistums Munster)
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V. Gymnasien

Schilerinnen und Schuler nach Jahrgangen und Klassen

Jahrgang

Schule 5 6 7 8 9 Einf.Phase]l Q1 | Q2 gesamt

SuS| Kl. | SuS| KI.J SuS| KI. J SuS | KI.} SuS|KI.] SuS| KI.] SuS| SuS| KIl.] SuS | KI.

Anne-Frank-

. 117 4189|387 |3]82|3]1108(4]|93 (487|774 7] 737 |28
Gymnasium

St. Christophorus

: 961 3196 (3]194]3]92|13]8|3]18(3]|]68|]80)]6]693]|24
Gymnasium

gesamt 213| 7 |185| 6 |181| 6 |174| 6 |190| 7 |178| 7 | 155 154] 13| 1.430] 52

Entwicklung der Schilerzahlen

Schuljahre 1990/91, 2000/01, 2010/11, 2018/19 bis 2022/23

Schuljahr
Schule
1990/91 | 2000/01 | 2010711 | 2018/19| 2019/20] 2020721 | 2021/22 | 2022723
ALk 623 693 833 651 632 645 652 737
Gymnasium
F N 509 800 848 729 721 716 700 693
Gymnasium
gesamt 1.432 | 1493 | 1681 ]| 1380 | 1.353 | 1.361 | 1.352 | 1.430
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V. Gymnasien

Schulformwechsel des Anne-Frank-Gymnasiums zum Schuljahr 2022/23 -
aufnehmende Schulform

aufnehmende Schule
SEK/
Abgang aus| yg RS | GES | Profil-| Gym 'ierlll”s' FOS | gesamt
Jahrgang e olleg
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 0
6 4 4 8
7 1 3
8 1 1 4
9 1 3 4
EF 1 5 6
Q1 5 5
Q2 0
gesamt 0 5 0 8 4 13 0 30

Schulformwechsel des Anne-Frank-Gymnasiums zum Schuljahr 2022/23 -
abgebende Schulform

abgebende Schule
Aufnahme | g | Rs | Ges | SEk | Gym
. gesamt
in Jahrgang
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS

5 0

6 0

7 2 2

8 0

9 1 1

EF 1 3 4

Ql 0

Q2 0

gesamt 0 1 2 3 1 7
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V. Gymnasien

aufnehmende Schulform

Schulformwechsel des St. Christophorus Gymnasiums zum Schuljahr 2022/23 -

aufnehmende Schule
SEK/
Abgangaus| ps | rs | ces | Profil-| aym [BEUIST Fos | gesamt
Jahrgang e kolleg

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl

SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS SuS

5 1 1

6 0

7 1 1 2

8 1 1 2

9 2 2 1 5

EF 1 10 11

Q1 1 1

Q2 0

gesamt 0 1 4 2 4 11 0 22

Schulformwechsel des St. Christophorus Gymnasiums zum Schuljahr 2022/23 -
abgebende Schulform

abgebende Schule
Aufnahme | pg RS | GES | SEK | GYM gesamt
in Jahrgang
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
SuS SuS SuS SuS SuS SuS
5 0
6 1 1
7 1
8 1
9 0
EF 4 4
Ql 0
Q2 0
gesamt 0 0 0 5 2 7

- 27 - Stand 15.10.2022



V. Gymnasien

Schulabgangerinnen und Schulabgénger nach Abschlussart Anne-Frank-Gymnasium

Schuljahr 2021/22
Abschlussart davon davon |ausland.] davon davon
gesamt . N . N

weibl. mannl. SuS weibl. mannl.
ohne HSA 1 1 1 1
HSA 5 1 4
FOR ohne
Qualifikation
FOR.r.nit . 6 1 5 1 1
Qualifikation
FHR 3 3
AHR 33 23 10 1 1
gesamt 48 25 23 3 0 3

Schulabgangerinnen und Schulabgénger nach Abschlussart St. Christophorus Gymnasium

Schuljahr 2021/22
Abschlussart davon davon Jausland.] davon davon
gesamt . N . N
weibl. mannl. SuS weibl. mannl.

ohne HSA
HSA
FOR ohne 3 1 2
Quialifikation
FOR mit

8 5 3
Quialifikation
FHR 3 3
AHR 74 41 33
gesamt 88 47 41 0 0 0
HSA = Hauptschulabschluss
FOR = Fachoberschulreife
FHR = Fachhochschulreife
AHR = allgemeine Hochschulreife
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V. Forderschule

Forderzentrum Nord

Forderschule mit den Forderschwerpunkten
Lernen und emotionale und soziale Entwicklung
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V. Forderschule

Schulerinnen und Schiler nach Jahrgadngen und Fdrderschwerpunkt

Anzahl der Klassen| 13

Jahrgang
Forder-
gesamt
schwerpunkt | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10
Lernen 4 4 7 13 19 12 59
Emotionale
und soziale 5 13 12 12 17 17 76
Entwicklung
gesamt 0 0 0 0 9 17 19 25 36 29 135
mannlich weiblich insgesamt
Aufteilung nach Geschlecht
93 42 135

Werner Schulerinnen und Schiler nach Jahrgangen und Forderschwerpunkt

Jahrgang
Forder-
gesamt
schwerpunkt] 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Lernen 1 2 2 1 1 2 9
Emotionale
und soziale 0 4 3 3 2 2 14
Entwicklung

gesamt 0 0 0 0 1 6 5 4 3 4 23

Entwicklung der Schilerzahlen aus Werne
Schuljahre 2016/17 bis 2022/23

Schuljahr
selile 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Forder- a1 39 46 33 29 23
zentrum Nord
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Freiherr-vom-Stein Berufskolleg

Technische Schule des Kreises Unna
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Entwicklung der Schilerzahlen
Schuljahre 2017/18 bis 2022/23

Freiherr-vom-Stein

) Berufskolleg Werne 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Gesamtschilerzahl 1.370 1.384 1.295 1.287 1.208 1.176
davon: Neuaufnahmen 672 688 624 573 564 549
davon: mannlich / weiblich 1.277/93 |1.272/112|1.192/103|1.181/106] 1.117/91 | 1033/143
Berufsschule -duales System- 690 708 724 740 684 663
Ausbildungsvorbereitung 111 105 115 89 73 103
SRS ey 117 118 104 122 122 95
Berufsfachschule
Hoh_ere Berufsfa_chschule - 226 218 177 169 157 146
Assistentenausbildung
Fachoberschule 70 48 28 33 34 26
Berufliches Gymnasium 56 56 54 51 50 44
Fachschule 100 131 93 83 88 99

Anzahl der Klassen 86
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VIl. Sonstiges

Verzeichnis der Schulen in Werne
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VIl. Sonstiges

K.-v.-Galen-Schule Kirchstr. 9 59368 Werne |info@kvg-werne.de 02389/4022870
Uhlandschule Uhlandstr. 13 59368 Werne |info@uhlandschule-werne.de  [02389/4020990
Wiehagenschule Stockumer Str. 99 59368 Werne |info@wiehagenschule.de 02389/925970
Sekundarschule

Marga-Spiegel- .

Sekundarschule Bahnhofstr. 1 59368 Werne |info@mss-werne.de 02389/9900720

Anne-Frank-

. Goetheweg 12 59368 Werne |verwaltung@afg-werne.de 02389/4022890
Gymnasium
Gymnasium St. christophorus-gym@
Christophorus Kard.-v.-Galen-Str.1 | 59368 Werne bistum-muenster. de 02389/98040
Forderzentrum Nord [Moltkestr. 93 | 44536 Lunen |199850@schule.nrw.de |02306/9615820
Berufskolleg
Freiherr-vom-Stein-
Berufskolleg Becklohhof 18 59368 Werne |verwaltung@bk-werne.de 02389/989620
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